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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

o

Sorocaba, 09 de novembro 2020

Oficio n® 201/2020
A Secretaria da Cidadania
Secéo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
a Prestacdo de contas Vagas Excedentes do Més de JUNHO/2020, indicando de forma
detalhada a aplicacdo do recurso recebido, na importancia de R$1.215,20 (Hum mil duzentos
e quinze reais e vinte centavos) para a realiza¢ao do servico de Acolhimento de Criancgas e
Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento 21754/2019.

Para tanto seguem abaixo os documentos anexados:

1- Oficio n2201/2020- Apresentacdo de prestacdo de contas JUNHO/2020 Vagas
Excedentes;

2- Oficio n2202/2020 - justificativas

3- Relagdo de Funciondrios do més de referéncia de 2020;

4- Anexos;

5- Certiddes Negativas;

6- Relatdrios de Atendidos e de Atividades;

7- Extratos Bancarios;

Sem mais, subscrevemo-nos 1S cio

Att.

PRESIDENTE

c\®
e oslsEL:;
ReceP®, 12—

PIIS/SIAS
SYRODE NVENOSE PugERAS ‘}1/
suncondo,_CL i ﬁm

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

Rua: Orestes Angelo Colé, N2 62 Jd. S30 Marcos E-mail: momunes@hotmail.com
Sorocaba/SP - CEP 18056-570 coordenacagctecnica@momunes.org.br
www.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba -

Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 09 de novembro de 2020
Oficio n° 202/2020

A Secretaria da Cidadania/SECID
Segdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
JUSTIFICATIVA, referente a ndo apresentagfio de despesas na Prestagio de contas de vagas excedentes
do Més de Junho/2020, indicando de forma detalhada a aplicagdo do recurso recebido, na importincia de
R$1.215,20 (Hum mil duzentos e quinze reais e vinte centavos ) para a realizag#o do servigo de
Acolhimento Institucional para Criangas e Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboracio/Fomento
21754/2019.

O recurso ndo foi utilizado e esta aplicado em conta especifica para despesas futuras

Desde ja agradecemos a compreensio.

MARIA Jgéé DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Orestes Angelo Col6, N2 62 Jd. S50 Marcos E-mail: momunes@hotmail.com
Sorocaba/SP - CEP 18056-570 cocrdenacactechica@momunes.org.br
www.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 20 de Novembro de 1999
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES A TERCEIRQ SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO
ORGAO PUBLICO: FREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA = SECRETARIA DA CIDADANIA (SECID)
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORQCABA
CNPJ: 02.778.458/0001-64
ENDERECO E CEP: RUA ORESTES ANGELO COLO, 62 JD SAO MARCOS SOROCABA/SP CEP 18056-570
RESPONSAVEL(1S) PELA OSC MARIA JOSE DE ALMELDA LIMA
CPR: 032,062.268-13
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL: CRIANGA E ADOLECENTE "CASA LAR SAO JOSE"
EXERCICIO 2020 COMPETENCIA: JUNHO EXCEDENTE
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERO \ DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - R$
Terma de Colabioragio/Foments n? 21754/2019 01/08/2019 31/08/2021| RS 56.000,00
Aditamentc n® RS -
Aditamenta n? RS -
DEMONSTRATIVO DOS RECIURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$)
RS 1,215.20 11/09/2020 53512 RS 1.215,20
RS - RS -
(A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 2.800,00
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 1.215,20
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS E
(D) OLTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGCAQ DO AJUSTE (2)
{E) TOTAL DE RECURSOS
R T
F) RECURSOS PROP
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F) RS 4.015,20

(1) Fante do recursa: Federal, Estadual ou Municipal, devenda ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

0Ois) signatdriofs), na qualidade de representante(s) da organizagao:

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
JUNHO EXCEDENTE

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAD VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) JUNHO EXCEDENTE 2020 R$ -
Recursos humanaos (6) JUNHO EXCEDENTE 2020 RS -
Medicamentos JUNHO EXCEDENTE 2020 RS -
Géneros alimenticios JUNHO EXCEDENTE 2020 R$ -
Outres materials de consumo JUNHO EXCEDENTE 2020 RS -
Qutros servigos de terceiros JUNHO EXCEDENTE 2020 RS =
Locagdo de imdveis JUNHO EXCEDENTE 2020 RS -
Locagies diversas JUNHO EXCEDENTE 2020 RS -
Utilidades publicas (7) JUNHO EXCEDENTE 2020 RS -
Combustivel JUNHO EXCEDENTE 2020 RS z

Bens e materiais permanentes JUNHO EXCEDENTE 2020 RS -
Obras JUNHO EXCEDENTE 2020 R$ -
R.EF. Complermentar JUNHO EXCEDENTE 2020 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS -

(5) Salarios, encarges e beneficios, (6) Autonomos e pessoa juridica. {7) Energia elétrica, 8gua e esgoto, gds, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO |

(G) TOTAL DE RECURSGS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 4.015,20 i PMS /SIAS
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES A MES DE REFERENCIA 3 - 5[5 HDE CUN%WOS EPARCERIAS
{K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E - () - F)] RS 2.015.20 S gdd i elin
(L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAD PUBLICO FEWUUNAR{O‘
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K -L) RS 4.015.20 | ' -
Rua: Belarmino Moraes Arruda, 185 Sorocaba/SP - CEP E-mails: servicosocial@momunes.org.br
18044-080 momunes@hotmail.com
www.momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba Telefone: (15) 3211-1854
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGCAO/FOMENTO
RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
REDOR
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL ¢ RESUMIDAMENTE VALGR{RS)
T0TAL| RS -

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA: Sorocaba, 06 de outubrgde 2020
AR~
DIRIGENTE: WMIHA LIMA ]
«

(nome, cargo e assinatura)

o

CONTADOR/N2 CRC

IVANHOEAIBEIROD / CRC 15P281719/0-3

(nome, cargo e assinatura)
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Cliente - Conta atual

htips://aapj.bb.com br/apf-apj-web/index htmi?v=2.19.1

Exirato conta corrente

(G334090919310764009
09/11/2020 09:21:09

Documento

Histérico

000 Saldo Anterior

250 Folha de Pagamento 17.138
393 TED Transf.Eletr.Dispaniv 60.201
104 0356 35706820805 ANA PAULA DE OLIV

393 TED Transf.Eleir.Disponiv 60.202
104 4892 42493872835 LAIS CAROLINE MAC

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.203
104 0356 15570714898 ISABEL CRISTIANE

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.204
260 0001 30726865800 THIAGO FRANCISCO

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.205
260 0001 40085486828 FRANCINE FERNANDA

108 Pagamento de Boleto 60.206

SODEXO PASS DO BRASIL
170 Tar Pag Sa!3r Créd Conta
Cobranga referente 02/06/2020
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 02/06/2020
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranca referente 02/06/2020
310 Tar DOC/TED Eletrdnico 831.541.200.170.193
Cobranca referente 02/06/2020
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 02/06/2020
855 BB RF CP Aut Empreza 5
556.511.000.003.227

821.540.904.469.728

831.541.200.170.191

831.541.200.170.192

831.541.200.170.194

870 Transferéncia recebida
05/06 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M

108 Pagamento de Boleto 60.501
PMS/FMT URBES
855 BB RF CP Aut Empresa 5

435 Tarifa Pacote de Servigos

Cobranca referente 08/06/2020
855 BB RF CP Aut Empresa 5
2093.834

831.600.900.229.923

699 Recebimenta Formecedor
MUNICIPIO DE SORQCABA
345 BB RF CP Aut Empresa 5
470 Transferéncia enviada 550.191.000.110.315

18/06 0191 110315-6 S M JD VERA CR

Agéncia 65110

Conta corrente  57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA

Periodo do

— 06 /2020

Langamentos

~ bt. bt L, .
balancete movimento Ag,arigem  Late
29/05/2020 0000 00000
02/06/2020 0000 13134
02/06/2020 0000 13105
02/06/2020 0000 13105
02/06/2020 0000 13105
02/06/2020 0000 13105
02/06/2020 0000 13105
02/06/2020 0000 13105
02/06/2020 0000 13113
02/06/2020 0000 13113
02/06/2020 0000 13113
02/06/2020 0000 13113
02/06/2020 0000 13113
02/06/2020 0000 00000
05/06/2020 6511 98015
05/06/2020 0000 13105
05/06/2020 0000 00000
08/06/2020 0000 13113
08/06/2020 0000 00000
10/06/2020 0000 14134
10/06/2020 0000 00000
18/06/2020 6511 99015
18/06/2020 6511 99015

hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index himl?v=2.19.1

470 Transferéncia enviada 550.191.000.110.315

Valor R$
25.5382,00 D
1.176,00 D
1.653,00 D
1.368,00 D
1.536,00 D
1.600,00D
49.00D
1045D
1045 D
1045D

1045D

45908,45D
128,97 D

148,40 D

Saldo

112
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09/11/2020 https://aapj.bb.com br/apf-apj-web/index html?v=2.19.1
' 18/06 0191 110315-6 S M JD VERA CR
18/06/2020 0000 13105 109 Pagamento de Bolato 61.801 198,88 D
MEDCLIN ADM EM SAUDE EIRELI
18/06/2020 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 61.802 784,38D
KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA G
18/06/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 28073 C G
25/06/2020 0000 13105 363 Pagto conta telsfone 62.501 250,55 D
NET SERVICOS
25/06/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 250,55 C a0 Cc
26/06/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr. Disponiv 62.601 1.200,00 D
104 0356 03532759802 PAULO ROGERIO DE
26/06/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 831.781.200.563.395 1045D
Cobranga referente 26/06/2020
26/06/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 210,45 i
30/06/2020 0000 00000 999SALDO C
OBSERVACOES :

Transagao efetuada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA,

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index html?v=2.19.1
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A Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

- 3

N
&

G334090919310764010

09/11/2020 09:21:50

Agéncia 65110
Conta coirente  57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA
Periododo 492020
Langamentos
b IDt' Pt‘ Ag. origem Lote Historico Dncumenté a -\-I;lor R$ "SQE:
alancete movimento
07/08/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 006C
08/09/2020 6511 99015 870 Transeréncia recehida 556.511.000.003.227 00 C
08/08 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
08/09/2020 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 802.521.001.183.122 63,00D ifille
Cobranga referente 08/09/2020
10/09/2020 0000 13105 108 Pagaimento de Balsio 91.001 1.32160D
PMS/FMT URBES
10/09/2020 0000 13105 109 Pagamento de Baleto 91.002 1.820,00D
SODEXO PASS DO BRASIL
10/09/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 0,80 C
11/09/2020 0000 14134 629 Recebimento Fornecedor 53.512 215,20 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
11/09/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 1.21520D C
30/09/2020 0000 00D0OD 993 SALDO
OBSERVAGOES:

Transacgao efetuada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA.

niips:/iaapj.bb.com.briapf-apj-webindex himi?v=2.19.1
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Cliente - Conta atual

hitps./faapj.bb.com.br/apf-apj-web/index html?v=2.19.1

Extrato conta corrente

Histérico

000 Saldo Anterior

583 TED Devalvida

AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
470 Transferéncia enviada

03/11 3987 27785-1 ELIANE SOUSA S
393 TED Transf.Eletr.Dispaniv

200.095

553.987.000.027.785

110.301

389 0138 371180392896 LUCIANA LEME DOS

393 TED Transf.Eletr.Dispaniv

110.302

341 7432 07712037809 MARCOS ROBERTO PI

109 Pagamenta de Boleto

110.303

AUTO POSTO ZEQUINHA SOROCABA L

383 TED Transf.Eleir.Disponiv

110.304

389 0219 89041674853 VERA LUCIA TORQUA

323 TED Transf.Eleir.Disponiv

110.305

033 0566 019935211000144 SILVILEIMA AP

U!!ll

310 Tar DOC/TED Eleir§
Cobranga referente 03/11/2020

310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranca referente 03/11/2020

310 Tar DOC/TED Eletranico

Cobranga referente 03/11/2020

855 BB RF CP Aut Empresa

870 Transferéncia recebida

05/11 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
250 Fotha de Pagamento

170 Tar Pag Salér Créd Conta
Cobranga referente 05/11/2020

855 BB RF CP Aut Empresa

883 TED Devolvida

AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
393 TED Transf.Eletr.Disponiv

873.081.300.014.738

873.081.300.014.739

873.081.300.014.740

5
556.511.000.003.227

40.078
813.101.300.559.332

5
700.038

110.601

389 0219 89041674853 VERA LUCIA TORQUA

310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranca referente 06/11/2020
435 Tarifa Pacote de Servigos
Cobranga referente 06/11/2020
855 BB RF CP Aut Empresa

Agéncia  6511-0

Conta corrente  57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA

Periodo do .

extrato Més atual

Lancamentos

e I
balancete movimento Ag origem Lote
30/10/2020 0000 00000
03/11/2020 0000 14175
03/11/2020 6511 99015
03/11/2020 0000 13105
03/11/2020 0000 13105
03/11/2020 0000 13105
03/11/2020 0000 13105
03/11/2020 0000 13105
03/11/2020 0000 13113
03/11/2020 0000 13113
03/11/2020 0000 13113
03/11/2020 0000 00000
05/11/2020 6511 99015
05/11/2020 0000 13134
05/11/2020 0000 13113
05/11/2020 0000 00000
06/11/2020 0000 14175
06/11/2020 0000 13105
06/11/2020 0000 13113
06/11/2020 0000 13113
06/11/2020 0000 00000
09/11/2020 0000 00000

899SALDO

873.111.100.011.544

873.111.100.210.286

Documento

FoOD

&

G334090919310764011

09/11/2020 09:22:28

Valor R$

1.169,00D

1.660,00 D

1.300,00 D

142,33 D

2.118,00 D

851,05 D

1045D

1045D

1045D

1.719,00 D
3,50D

2.118,00D

10,45D

63,00D

Saldo

Invest.com Resgate Autom.

https://aapj.bb.com br/apf-apj-web/index himl?v=2.19.1
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09/11/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index html?v=2.19.1 L‘ﬁ
Saldo ) 84.707,02 C
Juras * 0,0D
Data de Debito de Juros 30/11/2020
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2020

Saldo de fundos de investimento
BB Automéatico Empres 64.708,38
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA.

htips://aapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex html?v=2.19.1 22
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09/11/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index html?v=2.19.1 @‘
S (G334090919310764012
Ko Extrato investimentos financeiros - mensal 09/11/2020 09:22:54
Cliente
Agéncia 6511-0
Conta 57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA

Més/ano referéncia

NOVEMBRO/2020

BB Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Data Histérico, Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/10/2020 SALDO ANTERIOR 71.587,12 7.140,349647
03/11/2020 RESGATE 5.253,73 0,62 524,084905 10,025761002 6.616,264742
Aplicagdo 10/07/2020 5.253,73 0,62 524,084905
05/11/2020 RESGATE 1.552,50 0,12 154,861193 10,025881703 6.461,403549
Aplicacdo 10/07/2020 751,53 0,09 74,968160
Aplicagdo 04/08/2020 140,03 0,01 13,968038
Aplicagdo 11/09/2020 660,94 0,02 65,924995
06/11/2020 RESGATE 73,45 7,326021 10,025906014 6.454,077528
Aplicagdo 11/09/2020 73,45 7,326021
09/11/2020 SALDO ATUAL 64.708,38 6.454,077528 6.454,077528
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 71.587,12
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 6.879,68
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,68
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,74
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,94
SALDU ATUAL = 64.708,38
Disponivel p/ Resg = 64.707,02
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 1,21
IR complementar = 0,15
IOF estimado = 0,00
Aplicagdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
11/09/2020 909.651.111 1.215,20 121,225546 47,974530
05/10/2020 909.651.105 63,00 6,284609 6,284609
09/10/2020 909.651.109 64.158,45 6.399,818389 6.399,818339

Valor da Cota

30/10/2020 10,025715990
09/11/2020 10,025968156
Rentabilidade

No més 0,0025

No ano 0,4723
Ultimos 12 meses  0,6954

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projegdo para 09/11/2020 - Cota: 10,025968156

Transagdo efetuada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA.

Seivico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index html?v=2.19.1

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

1M
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Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba 49‘
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS

2020

Sorocaba, 09 de novembro de 2020

Relacdo de funciondrio Junho 2020
Nome Documento Fungao situagao Data Adm | Data Dem.
Camila Gueriero de Arruda Prestador |09/09/2019
Caus 345.303.17846 | Coordenadora Técnica | de servico
Gustavo Henrigue de 01/12/2019
0.0Onegra 49.737.933-8 | Assistente Social CLT
Maira Helena Zilio Lopes Prestador |09/09/2019
Pereira 272.116.40820 | Psicdloga de servico
Flavia Pires Santana 23/09/2019
Rodrigues da Silva 308.255.02829 | Cuidadora CLT
Maria do Socorro Rodrigues 09/09/2019
Barros 459.052.90253 | Cuidadora CLT
Maria Januario dos Santos 164.311.07802 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Vandelci Ferreira da Costa 223.152.20807 | Cuidadora CLT 20/09/2019
ivani Fatima de Carvaiho Pires | 034.258.54879 | Cuidadora CLT 05/09/2019
Vanessa Cristina Mendes 198.250.68817 | Cuidadora CLT 20/09/2019
Cirlei das Gragas Lopes 848.658.14949 | Cuidadora CLT 13/09/2019
Maria Teresa Ferreira Jurado |258.604.92847 | Assistente Adm CLT 09/09/2019
Angela Maria Sisternas 09/09/2019
Fiorenzo 748.847.00872 | Aux. Administrativo CLT
Cristiane da Silva C. Santana | 213.394.64896 | Auxiliar de Limpeza CLT 13/11/2019

Rua: Orestes Angelo Colé, N2 62 Jd. S3o Marcos
Sorocaba/SP - CEP 18056-570

www.momunes.org.br
i £ © g B T Y 2
B\ ! - i o i
L EYeEYN e

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

E-mail: momunes@hotmail.com

coordenacactecnica@momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba @-
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Alessandra Cristina C. de | 01/02/2020
Oliveira 146.165.16898 | Cuidadora CLT

Isabel Cristina de Oliveira 10/02/2020
Cassy 155.707.14898 | Cuidadora CiT

Paulo Rogério de Almeida 035.327.59802 | Cuidador RPA 01/02/2020
Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020
Lais Caroline Machado 429.938.72835 | Cuidadora RPA 13/03/2020
Francine Fernanda Ferreira 400.854.88828 | Cuidadora RPA 01/04

Ana Paula de Oliveira 357.068.20805 | Cuidadora RPA 01/04
Isabela Oliveira M da Silva 519.188.85885 | Aux de Enfermagem CLT 03/06/2020

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Telefone: (15} 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Orestes Angelo Col6, N2 62 Jd. Sio Marcos E-mail: momunes@hotmail.com
Soracaba/SP - CEP 18056-570 coordenacaotecnica@momunes.orgz.br
wWww.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba
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09/11/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAC

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA /
CNP.J: 03.778.458/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & ceriilicado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditas tributirios administradas pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sacials previstas
n&s alineas ‘a"a 'd" do paragrafo Unico do art, 11 da Lei n° 8.212, de 24 de juiho de 153T,

A aceilagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hilp://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.brs.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 13:55:57 do ga 09/11/2020 <hora e data de Brasflia>,

Vilida até 08/05/2021.

Cuodigo de controle da certidao: DUST.6A0E.5871.9C55

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

¥¥3>
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06/11/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do FGTS

- CRF

Inscrigdo: 03.778.458/0001-64 /

Razao Sociai: MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SORDCABA

Enderego: RUA MAJOR JOAOQ LICIO 108 / CENTRO / SOROCABA / 5P / 18035-105

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art, 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigages com o

FGTS.
/

Validade:23/10/2020 a 21/11/2020

Certificagdo Niimero: 2020102303000012864369
Informacdo obtida em 06/11/2020 11:53:16

A utilizagBo deste Certificads para os fins previstns em Lei esta condicionada 3 verificacgo

de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:;’!consulta—crf.caira_gnv.br;'c.onsufta-:rfr'pagesf‘s,onsuItaEmpregs.d-Jr.jsf
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¥ 75

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ / IE: 03.778.458/0001-64 /

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.
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Certidao n°® 20100045?61—90
Data e hora da emisséo 07/10/2020 11:43:23
/
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome; MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAIS)//
CNPJ: 03.778.458/0001-64

Certiddo n®: 28733756/2020

Expedicdo: 06/11/2020, 4s 11:56:24

Validade: 04/05/2021 “~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.778.458/0001-64, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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. ‘-“.' SECRETARIA DA FAZENDA Pigion.  14e]

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 275.540/20-82

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 301.580
Contribuinte: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA ~
CPF/CNPIJ: 03.778.458/0001-64

Endereco: RUA MACHADO DE ASSIS, 112
VILA ABREU
SOROCABA/SP - CEP: 18.035-270

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 15:38:46 h, do dia 09/11/2020.
Vilida até 08/01/2021.
Codigo de autenticidade: C204EADB20CAE95A

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar CertidGes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°®Via 1
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 275.390/20-16

Certidao via web
Inscricdo Imobiliaria: 33.21.25.0244.00.000
Endereco: AVENIDA SANTA CRUZ

S0 2

JARDIM MARCOS I-SAO Lote AREA B
SOROCABA/SP - CEP: 18.050-260

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 13:43:18 h, do dia 09/11/2020.
Vilida até 08/01/2021.
Codigo de autenticidade: D9CF2956C892B0FB

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Vial



PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 11/11/2020

Organizacio:

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA — CASA LAR SAQ JOSE

Servico:

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL CRIANCAS E ADOLESCENTES

Fonte de recurso: | MUNICIPAL (VAGAS EXCEDENTES)

Competéncia:

JUNHO

Valor:

RS 1.215,20

Em analise da presta¢do de contas, foi apresentada a justificativa pela Osc onde foi informado que
0 saldo do més anterior no valor de R$ 2.800,00 somado ao recurso recebido no valor de R$

1.215,20 estdo em conta aplicagfo para despesas futuras.

Patricia gaSilva Oliveira
Chefg@émse?amm
SECIDYDPP

Chefe de Segdo

O sz/f/l-u’(/m\y
Claudia Maria Ferreira

Téc.de Controlqumme;lrauyo
Secao ddﬁnlllﬁé}}f?\ﬁé.f‘ﬂ(&f@}
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